

Żary, dnia 21.04.2021 r.

WSZYSCY WYKONAWCY

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego **pn. „Zagospodarowanie odpadów pochodzących z terenów obsługiwanych przez Przedsiębiorstwo Komunalne "PEKOM" S.A. w Żarach”, numer postępowania JG/3/2021**

- I. W związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) działając na podstawie **art. 135 ust. 2 i 6** ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019r., poz. 2019) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający **przekazuje treść zapytań i udziela następujących wyjaśnień:**

Pytanie nr 1

W rozdziale III Opis Przedmiotu Zamówienia w pkt. 16 Zamawiający w ramach dokumentowania usługi zagospodarowania odpadów zobowiązuje Wykonawcę do potwierdzenia każdorazowo faktu przyjęcia odpadów kwitem wagowym.

Uprzejmie prosimy o wykreślenie konieczności drukowania każdorazowo po ważeniu kwitu wagowego. Potwierdzanie wagi w systemie BDO widocznym przez Zamawiającego jest wystarczającym dowodem ważenia. Ponadto Zamawiający oczekuje zestawienia zbiorczego wag dostarczonych odpadów w okresie rozliczeniowym. Mając na uwadze powyższe, zdaniem Wykonawcy zasadnym jest wykreślenie zapisu nakazującego konieczność drukowania kwitów każdorazowo po dostawie odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyliła się do prośby Wykonawcy.

Pytanie nr 2

W rozdziale III Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 20 znajduje się zapis:

„Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia zgodnego z wymogami ustawy o odpadach zagospodarowania odpadów w procesach odzysku i unieszkodliwiania oraz przetwarzania odpadów komunalnych w instalacji spełniającej standardy technologiczne, zapewniającej osiągnięcie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, o których mowa w art. 3b i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”.

oraz w § 3 pkt 19 ppkt. a) projektu umowy:

„Wykonawca odpowiada za:

a) zapewnienie zgodnego z wymogami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz ustawy o odpadach:

- zagospodarowania odpadów w procesach odzysku lub unieszkodliwiania oraz przetwarzania odpadów komunalnych w instalacji spełniającej standardy technologiczne, zapewniające osiągnięcie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, o których mowa art. 3 b i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”.

Prosimy o wykreślenie tych zapisów ze wskazanych dokumentów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do prośby Wykonawcy.

Pytanie nr 3

Rozdział I pkt. 11 - na podstawie zapisów ustawy Prawo zamówień publicznych oraz tarczy 4.0 wnosimy o zrezygnowanie z konieczności wniesienia wadium.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do prośby Wykonawcy.

Pytanie nr 4

W Opisie przedmiotu Zamówienia w pkt. 8 znajduje się zapis:

„Wykonawca zobowiązany jest do przyjęcia odpadów w dniu robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 6:00 – 21:00 oraz w sytuacjach szczególnych w pozostałe dni po wcześniejszym uzgodnieniu z Wykonawcą”.

Uprzejmie prosimy o uszczegółowienie jak mają wyglądać uzgodnienia, czy Zamawiający zna na dzień dzisiejszy terminy, frakcje jakie będą dostarczane w tych dniach oraz ilość lub masę szacunkową dostarczanych odpadów w wyznaczone dni.

Odpowiedź:

Zamawiający na 7 dni przed zaistniałą sytuacją tj. np. pracą w soboty, poinformuje za pośrednictwem poczty elektronicznej Wykonawcę o konieczności przyjęcia odpadów.

Pytanie nr 5

Zgodnie z pkt 9 SWZ czas trwania umowy ma wynosić 12 miesięcy od daty jej podpisania. Mając na uwadze, iż rzeczywista realizacja umowy obejmie rok 2022 co do którego na dzień składania ofert nieznane są rzeczywiste koszty świadczenia usług (np. takich jak: koszty zakupu energii elektrycznej, paliw płynnych, koszty zagospodarowania frakcji palnej, podatki, opłaty lokalne, koszty osobowe, konieczność dokonywania modernizacji mających na celu spełnienie wymogów ustawowych oraz wiele innych). Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi o rozszerzenie przesłanek umożliwiających zmianę wynagrodzenia. Wnosimy o rozszerzenie katalogu zmiany wynagrodzenia również o zmiany cen jednostkowych. W przypadku pozostawienia zapisów bez zmian podmiot zainteresowany udziałem nie będzie mógł złożyć oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do prośby Wykonawcy.

Pytanie nr 6

W związku z szacowaną wartością zamówienia Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy z 10 % do 5% wynagrodzenia za niezrealizowaną część umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyliła się do prośby Wykonawcy.

Pytanie nr 7

Zgodnie z zapisami SWZ oraz projektem umowy termin płatności wynosić będzie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. Mając na uwadze fakt, iż rozliczenie będzie następować w cyklach cotygodniowych Wykonawca wnosi o skrócenie terminu płatności do dni 14 od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyliła się do prośby Wykonawcy.

- II. Działając w trybie **art. 137 ust. 1** ustawy Pzp, w związku z odpowiedzią na pytanie nr 4, Zamawiający dokonuje **zmiany treści SWZ** w zakresie **pkt 8 Opisu przedmiotu zamówienia** – Rozdział III SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
- „Wykonawca zobowiązany jest do przyjęcia odpadów w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 6:00 – 21:00 oraz w sytuacjach szczególnych w pozostałe dni po wcześniejszym uzgodnieniu z Wykonawcą.
Zamawiający na 7 dni przed zaistniałą sytuacją tj. np. pracą w soboty, poinformuje za pośrednictwem poczty elektronicznej Wykonawcę o konieczności przyjęcia odpadów.”**
- III. Niniejsze pismo stanowi załącznik do Specyfikacji Warunków Zamówienia i jest jej integralną częścią. Zmiany treści SWZ wprowadzone niniejszym pismem są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego postępowania. Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

PREZES ZARZĄDU

Diana Niedźwiecka